SUPERINTENDENCLA
DEL MERCADD DE MALOEES

Estado de Resultados

REFINERIA LA PAMPILLA S.A.A. Y SUBSIDIARIAS

ESTADOS FINANCIEROS |Consolidada | TRIMESTRE Ill al 30 de Septiembre del 2019 ( en miles de DOLARES )

Ingresos de Actividades Ordinarias

Costo de Ventas

Ganancia (Pérdida) Bruta

Gastos de Ventas y Distribucion

Gastos de Administracion

Otros Ingresos Operativos

Otros Gastos Operativos

Otras Ganancias (Pérdidas)

Ganancia (Pérdida) Operativa

Ganancia (Pérdida) de la Baja en Activos Financieros medidos al Costo Amortizado
Ingresos Financieros

Ingresos por Intereses calculados usando el Método de Interes Efectivo

Gastos Financieros

Ganancia (Pérdida) por Deterioro de Valor (Pérdidas Crediticias Esperadas o
Reversiones)

Participacion en la Ganancia (Pérdida) neta de Asociadas y Negocios Conjuntos
Contabilizados por el Método de la Participacion

Diferencias de Cambio Neto

Ganancias (Pérdidas) por Reclasificacion de Activos Financieros a Valor Razonable
con cambios en Resultados antes medidos al Costo Amortizado

Ganancia (Pérdida) Acumulada en Otro Resultado Integral por Activos Financieros
medidos a Valor Razonable reclasificados como cambios en Resultados
Ganancias (Pérdidas) por Cobertura de un Grupo de Partidas con posiciones de
Riesgo Compensadoras

Diferencia entre el Importe en Libros de los Activos Distribuidos y el Importe en
Libros del Dividendo a pagar

Ganancia (Pérdida) antes de Impuestos

Ingreso (Gasto) por Impuesto

Ganancia (Pérdida) Neta de Operaciones Continuadas

Ganancia (Pérdida) procedente de Operaciones Discontinuadas, neta de Impuesto
Ganancia (Pérdida) Neta del Ejercicio

Ganancia (Pérdida) Neta atribuible a:

Propietarios de la Controladora

Participaciones no Controladoras

Ganancias (Pérdida) por Accion:

Ganancias (Pérdida) Basica por Accion:

http://www.smv.gob.pe/Frm_InformacionFinanciera?data=13CDEDO0A68254916107A

952,746
(872,450)
80,296
(45,864)
(7,412)
294
(670)

26,644
68

(11,918)

(1,446)

13,348
(10,361)
2,987
2,987

2,987

1,032,655
(985,233)
47,422
(42,550)
(9,398)
218
(536)
(4,844)
64

(12,446)

(300)

(17,526)

3,971
(13,555)
(13,555)

(13,555)
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2,762,484
(2,519,240)
243,244
(136,912)
(23,045)
929

(1,953)

82,263
323

(41,320)

(2,877)

38,389
(12,488)
25,901
25,901

25,901
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3,122,541
(2,955,214)
167,327
(130,578)
(28,494)

169

(33,309)

(1,994)

(23,512)
(23,512)

(23,512)
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Basica por Accién Ordinaria en Operaciones Continuadas 28 (0.004)
Basica por Accién Ordinaria en Operaciones Discontinuadas
Total de Ganancias (Pérdida) Basica por Accién Ordinaria (0.004)

Basica por Accién de Inversiéon en Operaciones Continuadas
Basica por Accién de Inversion en Operaciones Discontinuadas
Total de Ganancias (Pérdida) Basica por Accién Inversiéon
Ganancias (Pérdida) Diluida por Accion:

Diluida por Accion Ordinaria en Operaciones Continuadas 28 (0.004)
Diluida por Accion Ordinaria en Operaciones Discontinuadas
Total ganancias (Pérdida) Diluida por Accion Ordinaria (0.004)

Diluida por Accion de Inversion en Operaciones Continuadas
Diluida por Accion de Inversion en Operaciones Discontinuadas
Total de Ganancias (Pérdida) Diluida por Accién Inversion
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